1

2020年6月19日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代表執行役社長 C E O  松本  大
（コード番号 8698 東証第一部）

役員異動に関するお知らせ

以下に記載の当社グループの各社におきまして、経営体制の強化を企図して下記のとおり役員

および従業員の人事異動を行いますのでお知らせします。

- マネックスグループ株式会社
- マネックス証券株式会社
- コインチェック株式会社
- マネックス・アセットマネジメント株式会社
- カタリスト投資顧問株式会社

記

Ⅰ．マネックスグループ株式会社（2020 年 6 月 20 日付(予定)）

1. 執行役の職務の分掌等の変更

氏名 職務の分掌等

（新） （旧）

松本 大 CEO
- 全体統括

- マネックスゼロ担当

- カタリスト投資顧問担当

CEO
- 全体統括

- マネックスゼロ担当

- 広報・ブランディング担当

清明 祐子  COO
- 企画担当
- 日本セグメント担当
- 投資事業担当
- 人事担当

 COO
- 企画担当
- 日本セグメント担当
- 投資事業担当

兼子 公範 - 情報セキュリティ担当 - 品質管理担当

- 情報セキュリティ担当

桑島 正治  CQO・副会長
- 品質管理担当
- クリプトアセット事業担当
- 広報・ブランディング担当
- 危機管理担当

 CQO・副会長
- 人事担当
- 品質管理担当
- 情報セキュリティ担当
- 危機管理担当

岡本 雅之  CAO
- ジェネラルカウンセル
- 内部統制担当
- 法務担当

 CAO
- ジェネラルカウンセル
- 内部統制担当

2

2. 執行役の退任

（新） （氏名） （現）

（退任）（*1） 蓮尾 聡 執行役

（*1）コインチェック株式会社の代表取締役社長執行役員を継続

3.執行役員の退任

（新） （氏名） （現）

（退任）（*2） 上田 雅貴 執行役員

（退任）（*3） 和田 晃一良 執行役員

（退任）（*4） 大塚 雄介 執行役員

（退任）（*5） 佐藤 ニール 執行役員

（退任）（*5） 水田 昇 執行役員

（*2）2020 年 6 月 20 日付でカタリスト投資顧問株式会社取締役に就任
（*3）コインチェック株式会社の取締役副社長執行役員を継続
（*4）コインチェック株式会社の専門役員を継続
（*5）コインチェック株式会社の執行役員を継続

3

【ご参考】当社の経営体制（2020年6月20日付(予定)）

執行役の職務の分掌等

氏名 役職 職務の分掌等 当社グループ内での主な兼任等

松本 大 代表執行役

社長

CEO
- 全体統括

- マネックスゼロ担当

- カタリスト投資顧問担当

マネックス証券株式会社取締役会長

TradeStation Group, Inc.取締役会長

コインチェック株式会社取締役会長

清明 祐子 代表執行役  COO
- 企画担当
- 日本セグメント担当
- 投資事業担当
- 人事担当

マネックス証券株式会社代表取締役
社長
TradeStation Group, Inc.取締役

勝屋 敏彦 常務執行役 CFO
- 経営管理担当
- アジア・パシフィック

セグメント担当
- リスク管理統括責任者

マネックス証券株式会社取締役
マネックスファイナンス株式会社
取締役
TradeStation Group, Inc.取締役

兼子 公範 執行役 - 情報セキュリティ担当 マネックス証券株式会社取締役

大八木 崇史 執行役 CSO
- 米国セグメント担当

TradeStation Group, Inc. 取締役
Chief Strategic Officer

ジョン・
バートルマン

執行役 - 米国セグメント担当 TradeStation Group, Inc.取締役社長

桑島 正治 執行役 CQO・副会長
- 品質管理担当
- クリプトアセット事業担
当

- 広報・ブランディング担当
- 危機管理担当

コインチェック株式会社取締役

岡本 雅之 執行役 CAO
- ジェネラルカウンセル
- 内部統制担当
- 法務担当

マネックス証券株式会社取締役

萬代 克樹 執行役 - 日本セグメント担当 マネックス証券株式会社取締役
副社長

CEO ：チーフ・エグゼクティブ・オフィサー (Chief Executive Officer)
COO ：チーフ・オペレーティング・オフィサー (Chief Operating Officer)
CFO ：チーフ・フィナンシャル・オフィサー (Chief Financial Officer)
CSO ：チーフ・ストラテジック・オフィサー (Chief Strategic Officer)
CQO ：チーフ・クオリティ・オフィサー (Chief Quality Officer)
CAO ：チーフ・アドミニストレーティブ・オフィサー (Chief Administrative Officer)

4

Ⅱ．マネックス証券株式会社

執行役員の異動（2020 年 6 月 18 日付）
（新） （氏名） （現）

執行役員システム管理部長 渡部 頼信 システム管理部長

部室長の異動（2020 年 7 月 1 日付（予定））
（新） （氏名） （現）

執行役員開発本部長
システム開発部長 安原 敦 執行役員開発本部長

八戸コンタクトセンター長 盛 雄大 －

Ⅲ．コインチェック株式会社（2020 年 6 月 19 日付）

取締役・執行役員の異動
（新） （氏名） （現）

取締役 桑島 正治（＊1） 取締役執行役員

（＊1）マネックスグループ株式会社取締役副会長兼執行役 CQO を継続します。

Ⅳ．マネックス・アセットマネジメント株式会社（2020 年 6 月 19 日付）

取締役の異動
（新） （氏名） （現）

（退任） 小寺 康之 取締役

Ⅴ．カタリスト投資顧問株式会社（2020 年 6 月 20 日付(予定)）

取締役の異動
（新） （氏名） （現）

取締役 上田 雅貴 －

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原     電話 03-4323-8698